
Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 112                                                                                                                   li ,  10.05.2011

Oggetto: Bando relativo a porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca - Misura 3.3. del FEP 2007/2013.-
(art.39  Reg.  CE  n.  1198/2006).  –  Lavori  di  adeguamento  di  un  fabbricato  da  adibire  a
trattamento  e  magazzinaggio  del  prodotto  sbarcato  ed  il  miglioramento  della  qualità  delle
strutture a terra. - Accettazione Decreto D.D.G. n.146/Pesca del 09.3.2011.

IL CAPO VII SETTORE
Premesso che:
-  Con Delibera di  G.C.  n° 303 del  17/11/2010 è stato approvato il  progetto esecutivo dei  lavori  di
adeguamento di  un fabbricato da adibire  a  trattamento e magazzinaggio  del  prodotto  sbarcato,  ed il
miglioramento della qualità delle strutture a terra, al fine di partecipare al bando relativo a porti, luoghi di
sbarco e ripari di pesca - Misura 3.3. del FEP 2007/2013.-(art.39 Reg. CE n. 1198/2006) dell’Assessorato
Cooperazione Commercio Artigianato e Pesca –Dipartimento Pesca, pubblicato sulla G.U.R.S. n°25 del
29. 5.2009- parte I^- Supplemento ordinario;
-  con nota del  29/09/2010 n° 102 dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari  –
Dipartimento Regionale degli Interventi per la Pesca, acquisita al prot. di questo Ente il 05/10/2010 al n°
29750,  con la  quale  viene comunicato  a questa  Amministrazione  che con D.D.G.  n°  164/Pesca del
09/06/2010, pubblicato nella GURS n° 40 del 10/09/2010 Parte I^, è stato ammesso a finanziamento il
progetto presentato da questo Ente per l’importo di € 495.875,02, quale quota pubblica e identificato con
codice  22/PP/09/SI  e  che  ai  fini  della  emanazione  del  provvedimento  di  concessione  di  detto
finanziamento è necessario trasmettere, tra l’altro, l’approvazione del progetto esecutivo;
Visto il progetto esecutivo relativo ai lavori di adeguamento di un fabbricato da adibire a trattamento e
magazzinaggio  del  prodotto  sbarcato  e  il  miglioramento  della  qualità  delle  strutture  a  terra  redatto
dall’U.T.C. – Settore VII LL.PP. in data 03/11/2010, per l’importo di € 583.382,38, oltre IVA, costituito
dagli elaborati che si elencano:
1. Relazione descrittiva;
2. Tav. 1 Azzonamento;
3. Tav.2 Stato di fatto corpo “A”- Piante;
4. Tav.3 Stato di fatto corpo “A”- Prospetti e Sezioni;
5. Tav.4 Progetto corpo “A”- Piante
6. Tav.5 Progetto corpo “A”- Prospetti e Sezioni;
7. Tav.6 Stato di fatto corpo “B”- Piante-Prospetti e Sezioni;
8. Tav.7 Progetto corpo “B”- Piante;
9. Tav.8 Progetto corpo “B”- Prospetti e Sezioni;
10. Tav.9 Progetto corpo “A”- Impianti;
11. Tav.10 Progetto corpo “B”- Impianti;
12. Analisi Prezzi;
13. Elenco prezzi;
14. Computo Metrico Estimativo;
15. Schema di Contratto e Capitolato Speciale d’Appalto;
16. Relazione Impianto Elettrico corpo “ A”;
17. Impianto Elettrico corpo “ A “;
18. Impianto Elettrico corpo “ A “ Energia;
19. Impianto Elettrico corpo “ A “ Illuminazione;
20. Relazione Impianto Elettrico corpo “ B “;
21. Impianto Elettrico corpo “ B “;
22. Impianto Elettrico Area Banchi di Vendita;



23. Relazione Tecnico Economica;
24. Cronoprogramma;
25. Piano di Manutenzione.
L’importo complessivo di € 583.382,38 , oltre IVA, è così distinto:

I M P O R T O   D I   P R O G E T T O ....... € 583.382,38

LAVORI A MISURA ......... € 520.877,12
1) TOTALE   LAVORI .......... € 520.877,12

2) Oneri ordinari per l'attuazione dei piani di sicurezza 5,00%
di
1) € 26.043,86

3)
Oneri aggiuntivi per l'attuazione dei piani di

sicurezza ......... € 0,00
Totale oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza ......... € 26.043,86

TOTALE   LAVORI A BASE D'ASTA  1) - 2) .......... € 494.833,26
A) TOTALE LAVORI E ONERI AGGIUNTIVI 1) + 3) ........ € 520.877,12

TOTALE LAVORI E FORNITURE € 520.877,12
B) IVA LAVORI 10,00% € 52.087,71
C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :
C 1 Imprevisti <5% € 21.365,09
C 2 Conferimento in discarica € 1.000,00
C 3 Compensi art.18 L. 109/94  2% 2,00% € 10.417,54
C 4 Spese competenze Osservatorio LL.PP. € 150,00
C 5 Spese per pubblicità € 8.000,00
C 6 Spese tecniche € 16.572,63
C 7 Spese per cartellonistica € 1.000,00
C 8 Accertamenti di laboratorio, verifiche,collaudi € 4.000,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ........ € 62.505,26

T O T A L E   P R O G E T T O  (A+C) ...... € 583.382,38

Vista la nota Prot. n. 390 del 07.04.2011, acquisita al N/s Prot. Gen. n.9753 in data 11/04/2011, con la
quale  l’Ass.to  Cooperazione  Commercio  Artigianato  e Pesca  –Dipartimento  Pesca,  ha  trasmesso  e
notificato a tutti gli effetti di legge il D.D.G. n.146 del 09/03/2011, registrato dalla Corte dei Conti in data
01/04/2011 al n. 3, fg.148, con il quale è stato ammesso a finanziamento per l’importo di € 495.875,02
quale quota pubblica, per la realizzazione dei lavori  indicati  in oggetto ed € 87.507,36, pari  al  15%
dell’importo complessivo, a carico del comune;
Visti i contenuti tutti del D.D.G. n.146 del 09/03/2011, registrato dalla Corte dei Conti in data 01/04/2011
al n. 3, fg.148, qui da intendere riportati ed integralmente trascritti;
Attesa la necessità che l’avvenuta notifica sia data formale atto;
Vista l’attestazione ex all’art.71, comma 1, D.P.R. 554/99 e ss.mm.ii resa dal Direttore dei Lavori Ing.
Andrea Pisani in data 09.05.2011;
Vista la legge n.20 del 21.08.2007, pubblicata sulla GURS n°40 del 31.08.2007
Vista la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della L.R. n.16
del 29/11/2005, della L.R. n° 20 del 21.08.2007 e della L.R. n°16 del 03.08.2010;
Visto il Decreto Legislativo n°113 del del 31.07.2007 art.2 comma 1 –lett.q,
Vista la circolare dell’Assessorato LL.PP. n° 593 del 31.01.2006;
Visto il D.lgs n°163 del 12.04.2006 e s.m.i.;
Visto il D.L.vo n°267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA

1. Dare atto dell’avvenuta notifica del D.D.G. n.146 del 09/03/2011, registrato dalla Corte dei Conti in
data 01/04/2011 al n. 3, fg.148, con il quale è stato ammesso a finanziamento per l’importo di €
495.875,02 quale quota pubblica, per la realizzazione dei lavori indicati in oggetto e precisamente : €



247.937,51  finanziamento  UE,  €  198.350,01  finanziamento  statale,  €  49.587,50  finanziamento
regionale. La rimanente quota pari ad € 87.507,36 è carico del bilancio comunale;

2. Impegnarsi a rispettare i contenuti tutti del D.D.G. n.146 del 09/03/2011;
3. Dare atto che è stato assunto l’impegno per la realizzazione dell’intervento, a garantire il rispetto della

normativa  generale  sugli  appalti,  in  conformità  del Decreto  Legislativo  n.  163/2006  Codice  dei
contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE
del Parlamento Europeo e del Consiglio e ss.mm.ii.;

4. Dare  atto  che  con  determina  del  Capo  Settore  LL.PP.  n.  154  del  01.07.09,  è  stato  nominato
Responsabile Unico del Procedimento l'Arch. Sandro Zisa;

5. Dare atto che l’opera è co-finanziata da parte del Comune;
6. Dare atto che il superiore intervento è stato inserito nel programma triennale delle opere pubbliche

2011-2013, adottato con delibera G.C. n. 58  del 16.03.2011;
7. Dare atto che la somma complessiva di € 495.875.02 è  imputata al Servizio 2.11.02.01/10 cap. 462

del redigendo bilancio 2011 residuo 2009;
8. Impegnare la somma di € 87.507.36 ( quota a carico del bilancio comunale) al servizio 2.01.05.01/10

cap. 109 redigendo bilancio 2011;
9. Trasmettere la presente in originale al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e in

copia RUP, Arch. Zisa Sandro.

                                                                                                                          IL CAPO VII SETTORE
                                                                                                                           f.to   Ing. Calvo Salvatore

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO                  n.  1577/2009 - 736/2011

LIQUIDAZIONE       n. _______________________

Visto : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE     
Dott. Salvatore Roccasalva    

=====================================================================


